
Неофициальный перевод 

  

ОШ ШААРЫНЫН, ОШ ОБЛУСУНУН 

НООКАТ ЖАНА КАРА-СУУ 
РАЙОНДОРУНУН КОМӨНДАНТУРАСЫНЫН 

БУЙРУГУ 

  

2020-жылдын 30-марты № 4 б 

Санитардык-карантиндик посттордо азык-түлүк 
ташыган автоуиаа каражаттарын 

өткөрүү тартибин жөнгө салуу жөнүндө 

Өзгөчө абал киргизилген Ош шаарынын, Ош облусунун 
Ноокат жана Кара-Суу райондорунун аймагында азык-
түлүктөрдү ташыган автоунаа каражаттарын санитардык-
карантиндик посттор аркылуу өткөрүү тартибин жөнгө салуу 
максатында 

БУЙРУК КЫЛАМ: 

1. Коменданттын орун басарларына: Ош шаары боюнча 
(Боронов М.С.), Кара-Суу району боюнча (Акпаров О.А.), 
Ноокат району боюнча (Рахманов К.Т.): 

1.1. Ош шаарында, Ош облусунун Кара-Суу жана Ноокат 
райондорунда жайгашкан санитардык карантиндик посттордо 
азык-түлүктүн бардык түрлөрүн, курулуш материалдарын, 
айыл-чарба продукцияларын, дары-дармөк, медициналык 
каражаттарды, күйүүчү-майлоочу каражаттарын ташыган 

ПРИКАЗ КОМЕНДАТУРЫ Г. ОШ, 

НООКАТСКОГО И КАРА-СУЙСКОГО 

РАЙОНОВ ОШСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

30 марта 2020 г. № 4 б  

 

«О регулировании порядка передачи 

транспортных средств, перевозящих продукты 

питания, на санитарно-карантинные посты» 

 

В целях регулирования движения транспортных средств, 

перевозящих продукты питания, через санитарно-карантинные 

посты в г. Ош, Ноокатском и Карасуйском районах Ошской 

области, где было объявлено чрезвычайное положение,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

     1. Депутатам коменданта: в городе Ош (Боронов М.С.), в 

Кара-Сууйском районе (Акпаров О.А.), в Ноокатском районе 

(Рахманов К.Т.):  

     1.1. Организовать беспрепятственный проезд всех видов 

продуктов питания, строительных материалов, 

сельскохозяйственной продукции, медикаментов, предметов 

медицинского назначения, топлива и смазочных материалов 



автоунааларды коменданттык саат киргенге чейин 
тоскоолдуксуз өткөрүү төмөндөгүдөй тартипте уюштурулсун: 

- санитардык карантиндик посттордо жогоруда аталган 
жүктөрдү ташыган автоунааларды өткөрүүдө, алардын жол 
жүрүү маршруту каттоо журналдарына белгиленсин жана 
кайтып жатканда токтоосуз өткөрүлсүн. 

1.2. Буюрманын талаптары бардык санитардык 
карантиндик постторго жеткирилип, аткарылуусу катуу 
көзөмөлгө алынсын. 

2. Коменданттын маалымат борборуна: жалпыга 
маалымдоо каражаттары, социалдык тармактар аркылуу 
жогорудагы маалыматтарды коомчулукка жеткирүү 
милдеттендирилсин. 

3. Буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө 
калтырамын. 

  

Комендант 

милициянын полковниги 

  

Нурдинов М.А. 
 

на санитарно-карантинных пунктах в г. Ош, Карасуйском и 

Ноокатском районах Ошской области до введения 

комендантского часа следующий образом:  

- проезд транспортных средств, перевозящих вышеуказанные 

грузы, в санитарно-карантинных пунктах, фиксировать их 

маршрут в регистрационных журналах и по возвращении 

пропускать без остановок.  

     1.2. Требования Приказа должны быть доведены до всех 

санитарно-карантинных постов, и их выполнение должно 

строго контролироваться.  

     2. Обязать информационный центр коменданта донести 

вышеуказанную информацию до общественности через 

средства массовой информации, социальные сети.  

     3. Я оставляю за собой контроль за исполнением Приказа. 

 

 

Комендант,  
полковник милиции                                       Нурдинов М.А. 

 


